
- 
РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

Администрации Сонковского района Тверской области 

ПРИКАЗ 

28.08.2020г 

«О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в Сонковском районе 
в 2020-2021 учебном году» 

№49 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 
1252 (с изменениями), Порядком проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в Сонковском районе, утвержденным приказом РОО от 28.08.2020 года 
№50 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести для обучающихся 5-11 классов в общеобразовательных учреждениях Сонковского 
района школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году по 
следующим предметам: математика, русский язык, английский язык, немецкий язык, 
информатика, физика, химия, биология, экология, география, литература, история, 
обществознание, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, 
технология, основы безопасности жизнедеятельности, астрономия согласно графику (Приложение 
1 ). 
2. Провести для обучающихся 4 классов в общеобразовательных учреждениях Сонковского 
района школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году по 
следующим предметам: математика, русский язык согласно графику (Приложение 2). 
3. Назначить ответственным за проведение школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в Сонковском районе Г. И. Финагину, заведующую РМК РОО. 
4. Утвердить: 
• состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3), 
• состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (утверждается 
оргкомитетом в ОУ), 
• состав районных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предметам (Приложение 4 ), 
• форму акта об удалении участника олимпиады, нарушившего требования представителя 
организатора олимпиады (Приложение 5), 
• Положение о конфликтной комиссии при проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников, включающее форму апелляции о несогласии с выставленными баллами 
участника олимпиады (Приложение 6), 
• график проверки олимпиадных работ по предметам школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников членами жюри в общеобразовательных организациях (Приложение 7), 
5. Районному методическому кабинету: 
• осуществлять координацию деятельности по организации и проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников, 



• обеспечить сбор и хранение заявлений родителей обучающихся, заявивших о своём участии в 
олимпиаде и об ознакомлении с настоящим Порядком (Приложение 8), согласий родителя 
(законного представителя) участника всероссийской олимпиады школьников и других 
интеллектуальных соревнований, проводимых в 2020/2021 учебном году(далее - Олимпиада), на 
обработку персональных данных его несовершеннолетнего ребенка (далее - согласие родителей) 
(Приложение 9), согласия на обработку персональных данных специалистов, прив_;1екаемых к 
проведению всероссийской олимпиады школьников и других интеллектуальных соревнований, 
проводимых в 2020/2021 учебном году (далее- согласие специалистов) (Приложение 10), 
• закодировать (обезличить) олимпиадные работы участников школьного этапа олимпиады, 
• обеспечить своевременное размещение протоколов проведения школьного этапа на сайте 
районного отдела образования администрации Сонковского района, 
• обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому предмету для школьного этапа 
олимпиады и конфиденциальность согласно описи (Приложение 11 ). 
6. Оргкомитету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 
• определить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа до 2 
сентября 2020 года, 
• обеспечить организацию и проведение школьного этапа в соответствии с требованиями, 
• нести ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время проведения 
школьного этапа олимпиады. 
7. Жюри школьного-этапа всероссийской олимпиады школьников: 
• оценить вьпюлненные олимпиадные задания в соответствии с утверждёнными критериями и 
методиками оценивания согласно графику проверки олимпиадных работ по предметам'в ОУ, 
• провести (по необходимости) с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их 
решений, 
• осуществить очно по запросу участников олимпиады показ вьшолненных ими олимпиадных 
заданий, 
• представить результаты олимпиады её участникам, 
• рассмотреть (по необходимости) очно апелляции участников олимпиады с использованием 
видеофиксации, 
• определить победителей и призёров олимпиады на основании рейтинга по каждому предмету 
под протокол (Приложение 12) и в соответствии с квотой в день проверки олимпиадных работ и 
представить в РМК РОО в электронном виде, 
• составить результаты (протоколы) школьного этапа по каждому предмету (Приложение 13), 
• представить ответственному за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Сонковском районе Г. И. Финагиной, заведующей РМК РОО результаты 
(протоколы) школьного этапа по каждому предмету для их утверждения. 
�- Районным предметно-методическим комиссиям школьного этапа всероссийской-олимпиады 
п:кольников по предметам: 

разработать требования к · организации и проведению школьного этапа всероссийской 
лимпиады школьников с учётом методических рекомендаций, подготовленных центральными 
редметно-методическими комиссиями (принципы составления олимпиадных заданий и 
ормирования комплектов заданий, описание · необходимого материально-технического 
iеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств 
язи и электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во время проведения 
импиады, критерии и методики оценивания выполненных ·олимпиадных заданий) до 7 сентября 
Ю года, 
составитъ олимпиадные задания на основе содержания образовательных программ 
ублённого уровня, сформировать из них комплекты заданий для школьного этапа олимпиады с 
rом методических рекомендаций, обеспечивая конфиденциальность, 
эбеспечить хранение олимпиадных заданий до передачи и передать ответственному за 
ведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Сонковском районе Г. 
инагиной 15 сентября 2020 года. 
(Ководителям общеобразовательных учреждений: 



- сформировать списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
каждому предмету и представить в РМК РОО до 22 сентября 2020 года по форме (Приложение 
14), 
- ознакомить родителей с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 
2013 года № 1252 с изменениями и Порядком проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в Сонковском районе, утвержденным приказом РОО от 
28.08.2020 года № 50 
- собрать заявления родителей и представить в РМК РОО до 22 сентября 2020 года, 
- утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 
предмету, включая представителя оргкомитета, 
-информировать обучающихся. и их родителей (законных представителей) о сроках и месте 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 
общеобразовательному предмету, 
- обеспечить присутствие члена оргкомитета и общественных наблюдателей при проведении 
школьного этапа всероссийском олимпиады школьников по предметам, 
- обеспечить получение во второй половине дня, предшествующего дню проведения олимпиады, 
по электронной почте олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету, их 
тиражирование и хранение, 
- обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в указанные 
сроки, 
-обеспечить проверку членами жюри олимпиадных работ согласно графику, 
- направлять олимпиадные работы всех участников школьного этапа по всем предметам после 
проверки для последующего хранения по описи (приложение 14) и результаты РМК РОО. 

10.Контрощ, за исполнением приказа возложить на заведующую РМК РОО Г. И. Финагину Г. И. 

Заведующая РОО 

С приказом ознакомлена: 

. ,· 

М. В. Кондратьева 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)

